

خبر

ولایتی: رابطه ایران و چین بهتر و عمیق تر می شود

● **ایسنا:** مشاور مقام معظم رهبری در امور بین‌الملل تاکید کرد: با وجود دشمنی آمریکا، رابطه ایران و چین هر روز بهتر و عمیق‌تر می‌شود. علی‌اکبر ولایتی در دیدار با وانگ جی سی، رئیس مؤسسه مطالعات بین‌الملل و استراتژیک دانشگاه پکن، اظهار کرد: قدمت تاریخی ایران و چین به چندهزار سال پیش برمی‌گردد. رابطه بین دو کشور رابطه‌ای ریشه‌دار و تاریخی است، بنابراین بسیار به آینده روابط دو کشور امیدواریم که در ابعاد مختلف ادامه داشته و گسترش یابد. وی خطاب به هیئت دانشگاه پکن گفت: این سفر چهارمین‌باری است که به ایران انجام شده و ان‌شاءالله تغییری را در این چند سفر شاهد باشیم. مشاور مقام معظم رهبری در امور بین‌الملل با بیان اینکه رابطه ایران و چین مثال‌زدنی است، خاطرنشان کرد: دشمنان زیادی وجود دارند که در رأس آنها آمریکاست و با وجود دشمنی آمریکا، رابطه ایران و چین هر روز بهتر، عمیق‌تر و گسترده‌تر می‌شود.

واکنش ایران به سخنان عادل الجبیر

● **شرق:** بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت امور خارجه، در واکنش به سخنان عادل الجبیر، وزیر امور خارجه سعودی، در مجمع عمومی سازمان ملل و ادعاهای واهی و تکراری وی علیه کشورمان، ضمن رد آنها گفت: بدون تردید عربستان سعودی باتمام‌نشان‌ترین حامی تروریسم در جهان است و ریشه و منشأ تروریسمی که امروزه تمام جهان، به‌ویژه خاورمیانه را در کام خود کشیده است، جایی که عربستان سعودی و افکار و اندیشه‌های افراطی جز توسط این رژیم تبلیغ، ترویج و تأمین مالی می‌شود نیست.

قاسمی افزود: اینکه عادل الجبیر باافتخار حمایت‌کشورش از استراتژی ترامپ در مقابله با چندجانبه‌گرایی و تخریب توافقات و قرار دادهای بین‌المللی را اعلام می‌کند، موضوع عجیبی نیست، چراکه کشورش از جمله مهم‌ترین حامیان جریان وابسته به اندیشه‌های ترامپ در آمریکاست که در کنار و همراه با لابی رژیم صهیونیستی و امارات متحده عربی با صرف میلیون‌ها، بلکه میلیارد‌ها دلار می‌کوشند سیاست خارجی به حراج گذاشته‌شده آمریکا را در مسیر جنگ‌افروزی و بی‌ثبات‌سازی دلخواه خویش پیش برند. سخنگوی وزارت امور خارجه با اشاره به رهبری عربستان سعودی در اتلافی نظامی که حدود پنج سال است یک کشور مسلمان در خاورمیانه را با فاجعه‌ای بی‌سابقه روبه‌رو کرده، گفت: اینکه وزیر خارجه یک کشور متجاوز که باعث‌وبانی ویرانی یمن و فاجعه انسانی هولناک در این کشور است این‌گونه از تریبون سازمان ملل متحد که صحنه چارچوب منشور آن را صلح و امنیت بین‌المللی تشکیل می‌دهد، سوءاستفاده می‌کند و در شیویر افراط‌گرایی، خصومت، خشنونت و جنگ‌افروزی می‌دمد، ریشه در تفکر و اندیشه‌ای دارد که وی و آل‌سلمان در آن پرورش یافته‌اند.

واکنش ابراهیم جعفری به ادعاهای نتانیاهو درباره نیروهای ایران در عراق

● **وزیر خارجه عراق** ادعای نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در رابطه با وجود نیروهای ایرانی در خاک عراق را رد کرد. به گزارش ایسنا به نقل از روسیا الیوم، ابراهیم جعفری، وزیر خارجه عراق، در نشست مجمع عمومی سازمان ملل گفت: اظهارات بنیامین نتانیاهو در رابطه با وجود نیروهای ایرانی در عراق را رد می‌کنیم و استفاده از کرسی مجمع عمومی سازمان ملل برای تهدید امنیت عراق را نمی‌پذیریم. وی افزود: عراق مواضع کشورهایی را که در جنگ با داعش در کنارش ایستادند فراموش نخواهد کرد. بر اساس گزارش بغدادپست، وزیر خارجه عراق در بخش دیگری از سخنرانی‌اش در رابطه با ایران و کشورهای عربی گفت که هیچ گزینه‌ای جز گفت‌وگو با ایران وجود ندارد و این گفت‌وگو باید صریح باشد و مشکلات در آن مشخص شوند و راه‌حل‌هایی برای آنها ایجاد شود تا ثبات در منطقه محقق شود. بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی، در سخنرانی خود در مجمع عمومی سازمان ملل با طرح این ادعا که نیروهای ایرانی در خاک عراق و سوریه حضور دارند، گفت: اسرائیل هرآنچه را که باید برای دفاع از خود در برابر ایران انجام دهد، به کار می‌گیرد. ما در سوریه مقابل شما هستیم، ما در عراق مقابل شما هستیم.

نظر نیکی هیلی درباره صحبت با نتانیاهو

● **ایسنا:** نماینده آمریکا در سازمان ملل اظهار کرد: از صحبت‌های ضدایرانی با نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی لذت می‌بریم. نیکی هیلی، نماینده آمریکا در سازمان ملل، پس از دیدار خود با بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی، با انتشار عکسی در توئیتر شخصی خود نوشت: ما همیشه از دیدار با نخست‌وزیر نتانیاهو برای صحبت درباره ادامه جنگ با گرایشات ضداسرائیلی در سازمان ملل و خطر ایران و تروریست وابسته به آن، نه‌تنها در خاورمیانه، بلکه در کل جهان، لذت می‌بریم.

politics@sharghdaily.ir

شرق، امیرمحمد حسینی: میانجیگری بین ایران و رژیم اسرائیل موضع جدید روس‌ها در خاورمیانه است؛ یعنی میانجیگری بین ایران و رژیمی که از سوی ایران به‌عنوان کشور به رسمیت شناخته نمی‌شود. وزیر امور خارجه روسیه گفته مسکو آماده است برای بهبود روابط میان ایران و رژیم اسرائیل، میانجیگری کند. به گزارش ایسنا و به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، سرگئی لاوروف بعد از سخنرانی خود در مجمع عمومی سازمان ملل، در کنفرانسی خبری در پاسخ به پرسشی درباره روابط ایران و رژیم اسرائیل گفت: «ما سال‌هاست در حال تلاش برای ارتقای فهم یک سیستم امنیتی در منطقه خلیج‌فارس هستیم، ما خواهان ایجاد چنین همکاری‌ای هستیم. اگر هر دو طرف (ایران و رژیم اسرائیل) روسیه را به‌عنوان یک مکان مناسب برای ملاقات با یکدیگر بدانند، ما از این مسئله خرسند خواهیم شد».

نمی‌توان ایران را در مرزهایش منزوی کرد

وزیر خارجه روسیه در ادامه کنفرانس خبری خود در پاسخ به پرسشی درباره جنبه‌های روابط بین‌الملل در منطقه خاورمیانه گفت تردید دارد بتوان ایران را در مرزهایش منزوی کرد. لاوروف نسبت به تلاش‌ها برای تضعیف ایران هشدار داد و گفت: برخی برای برقراری ثبات در یمن، عراق و سوریه تلاش می‌کنند ایران را تضعیف کنند، اما این غیرواقع‌بینانه است. او ادامه داد: هیچ کشوری با چنین تاریخ، جمعیت و تمدنی مانند ایران نمی‌تواند در مرزهایش نگه داشته شود. او افزود: عربستان سعودی هم خارج از کشور منافع خود را دارد. حتی کشور کوچکی مانند قطر نیز در منطقه منافیی دارد و به همین دلیل هم گاهی از سوی همسایگانش از انتقاد می‌شود. بنابراین، این

● **به نظر شما صحبتی که آقای لاوروف کرده بر چه مبنایی است؟ آیا صفا یک پیشنهاد است؟**

من فکر می‌کنم که صحبت آقای لاوروف نه محکم است و نه محکمه‌پسند. ایران چطور می‌تواند با اسرائیل آشتی کند، وقتی حتی آن را به رسمیت نمی‌شناسد. ایران، اسرائیل را غاصب می‌داند. ما حتی در ادبیات سیاسی از عبارت رژیم اشغالگر قدس برای اسرائیل استفاده می‌کنیم. این صحبت‌ها از یک دیپلمات کهنه‌کار بعید است. حتی من فکر می‌کنم این سخن وزیر خارجه روسیه وجهه بدی هم برای ایران دارد؛ اینکه ایشان بگوید مدنی خواهم شما را آشتی بدهم، چون ما قهر نیستیم. ما حتی اسرائیل را به رسمیت نمی‌شناسیم. با این وضع آشتی و میانجیگری چه معنایی دارد؟ به‌طورمثال این موضوع بین ایران و عربستان می‌تواند معنی داشته باشد، چون دو کشور با هم رابطه داشتند و هنوز با وجود همه اختلافات، ۸۵ هزار ایرانی به این کشور می‌روند. به نظر من این صحبت نشان می‌دهد که اسرائیل پایش را از گلیمش درازتر کرده است.

● **خب می‌دانیم که روسیه در موضوع سوریه تحت فشار اسرائیل و آمریکااست. اینها می‌گویند ایران باید از سوریه خارج شود، آن هم بدون هیچ شرطی. می‌توان گفت که روسیه فکر می‌کند که در این بین باید میانجی‌گری هر دو طرف را داشته باشد، اما اگر این کار را نکند که البته شدنی هم نیست، روسیه این دوراهی بین ایران و اسرائیل را تا کجا ادامه می‌دهد؟**

به نکته درستی اشاره کردید. الان روسیه تحت فشار و تحریم است. همین تازگی‌ها هم اتحادیه اروپا تحریم‌ها را شش ماه دیگر تمدید کرد. روسیه برای اینکه بتواند روابط با غرب را عادی کند، به‌نوعی می‌خواهد امتیاز بدهد. متحد غرب در منطقه‌ای که روسیه حضور دارد اسرائیل است. اینها تحت فشار قرار گرفته‌اند. روسیه منافع زیادی هم در اسرائیل دارد. روسیه این به دولت آقای اسد هم به نظر می‌رسد قدرتمند نیست و همه‌چیز دست روسیه است. فرمانده صحنه عملیاتی سوریه، روسیه است. زبان روسی را آنجا زیان دوم کرده و دو پیگاه مهم برای خودش تدارک دیده است. روسیه برای اینکه جای پای خودش را در شرق مدیترانه محکم‌تر کند،

دیپلماسی

وزیر خارجه روسیه در نیویورک اعلام کرد

ادعای مسکو برای میانجیگری میان ایران و اسرائیل



عکس: EPA

تصور که می‌توان و امکان‌پذیر است ایران را درون مرزهایش مهر کرد، ساده‌انکارانه است. او تاکید کرد: ایران به سوریه برای حفظ تمامیت ارضی و مبارزه با تروریسم کمک می‌کند. لاوروف درباره مبارزه ایران با تروریسم گفت: ایران به نحوی مؤثر با تروریسم مبارزه می‌کند و ما هیچ‌گاه از جانب ایران شاهد تهدید تروریستی نبوده‌ایم. حتی در دوران دشواری که در قفقاز شمالی در روسیه تروریست‌های بین‌المللی حضور داشتند، ما شاهد هیچ ارتباطی میان این تروریست‌ها و ایران نبودیم. او همچنین گفت: مشارکت ایران در روند مذاکرات آستانه یکی از نمونه‌های کمک‌های ایران در زمینه مبارزه با تروریسم است. او در پاسخ به پرسشی درباره توافق ایران و گروه ۴+۱ برای ایجاد سازوکاری در راستای حفظ این توافق پس از خروج آمریکا، گفت: طرف‌های توافق هسته‌ای با ایران به‌جز آمریکا، توافق

بهرام امیراحمدیان، کارشناس مسائل روسیه، در گفت‌وگو با «شرق»:

روسیه در دوراهی قرار خواهد گرفت

این‌طور صحنه‌گردانی می‌کند که همه‌کاره شرق مدیترانه، روسیه است. در این بین ایران باید عکس‌العمل نشان دهد و سهم‌خواهی کند؛ براین‌اساس که ما می‌خواهیم با دولت آقای اسد همکاری کنیم و دشمنی با اسرائیل هم جای خود را دارد؛ مثلاً وقتی دومای روسیه اعلام کرد که شما الحاق کریمه را به رسمیت بشناسید، ایران اعلام کرد که این کار را نمی‌کنیم و این مسئله داخلی شماست. در شرایط کنونی هم ما باید به روسیه جواب بدهیم که اصلاً اسرائیل را به رسمیت نمی‌شناسیم و تا زمانی که این رژیم در مناطق اشغالی حضور دارد، با آن سر آشتی نخواهیم داشت.

● **دوراهی ایران و اسرائیل برای روسیه به کجا ختم می‌شود؟ چون به نظر می‌رسد روسیه اهداف بزرگ‌تری از سوریه را در خاورمیانه دنبال می‌کند.**

ببینید روسیه در سوریه از یک طرف با اسرائیل تعامل دارد و از سوی دیگر با ایران. روسیه برای اینکه حضور خودش را تثبیت کند که البته این کار را خواهد کرد و ماندگار هم خواهد شد، دو موضوع برایش مطرح است. مسئله اول این است که با او علیه تروریسم جنگیده. روسیه باید از ایران دلجویی کند و در تدوین قانون اساسی و به‌طورکلی آینده سوریه نقشی برای ایران قائل شود. ایران با سوریه هم از قبل همکاری‌های استراتژیک داشته و این کشور متحد ایران است، اما از سوی دیگر روسیه با اسرائیل روابط نزدیکی دارد. از گذشته‌های دور، روس‌نبراهای زیادی در اسرائیل زندگی می‌کنند. به همین سبب می‌بینیم که روسیه در سوریه با اسرائیل همواره مماشات کرده است. اخیراً هم که مانور اسرائیلی‌ها منجر به سقوط هواپیمای روسی شده، با وجود اینکه روس‌ها اعتراض کردند، اما خشمگین نیستند، اما در کنار رابطه با اسرائیل، روسیه برای اینکه در خاورمیانه حضور داشته باشد باید به ایران توجه کند، چون ایران یک قدرت مهم در خاورمیانه است. ایران متعادل‌کننده حضور روسیه در خاورمیانه است. روسیه مایل است خلا قدرتی را که ناشی از رفتن آمریکایی‌ها از خاورمیانه است پر کند، اما در اینجا با مانعی به اسم ایران روبه‌رو است. قبلاً هم روسیه پیشنهاد داده بود که بین ایران و عربستان میانجیگری کند. خب این مسئله ممکن است در افکار عمومی جهان اشکالی نداشته باشد، ولی از نظر ما در جهان اسلام

تعطیلی کنسولگری آمریکا در بصره به بهانه ایران

عوامل خارجی در حمله وحشیانه به سرکنسولگری جمهوری اسلامی ایران در بصره وجود دارد، اما توجیهات دودگانه مقامات آمریکایی برای ماجراجویی و القای ناامنی در عراق و فشار به دولت این کشور در پس آن نمایش به‌خوبی عیان بوده که البته اقدامی مذموم و کاملاً محکوم است.

کنسولگری پرهزینه

وزارت امور خارجه آمریکا اعلام کرده کارکنان این کنسولگری را که حدود هزار نفر هستند، به‌طور موقت در جای دیگر مستقر خواهد کرد. تنها تعدادی از این کارکنان را دیپلمات‌ها تشکیل می‌دهند و مابقی افرادی هستند که در بخش امنیتی، خدمات و متشغل دیگر فعالیت می‌کنند. در این بیانیه مشخص نشده که آیا کنسولگری آمریکا در بصره به‌طور دائم بسته می‌شود یا نه و مقامات دفتر اطلاع‌رسانی وزارت امور خارجه آمریکا نیز جزئیات بیشتری دراین‌باره منتشر نکرده‌اند. به گزارش ایسنا، کنسولگری آمریکا در بصره که بزرگ‌ترین کنسولگری عراق محسوب می‌شود، در سال ۲۰۱۱ ایجاد شد و ارزیابی‌ها این است که تصمیم برای تخلیه آن ممکن است به چند دلیل انجام شده باشد؛ اول اینکه دولت ترامپ در هفته‌های اخیر کمپین جدیدی را آغاز کرده که آنچه را فعالیت نظامی ایران می‌خواند، هدف قرار داده است. دوم اینکه در ماه‌های آگوست و سپتامبر چندین اعتراض از سوی افراز محلی در بصره، به آتش‌زدن کنسولگری ایران منجر شد و سومین مورد که احتمالاً مهم‌ترین آن است، وزارت امور خارجه آمریکا بیش از یک سال است که این بحث را مطرح کرده که کنسولگری بصره را برای کاهش هزینه‌ها

هستند. او ادامه داد: اهداف ما در سوریه به‌طور کامل و صددرصد منطبق با یکدیگر نیست، اما ما برای جنگ با تروریسم و حفظ تمامیت ارضی سوریه و کمک به مردم این کشور برای فراهم‌کردن شرایط گفت‌وگوهای سیاسی درون‌سوریه‌ای به‌گونه‌ای که سوری‌ها بتوانند خودشان برای سرنوشت‌شان تصمیم بگیرند، متحد هستیم. از نظر من مذاکرات آستانه برای همکاری بسیار مفید است. وزیر خارجه روسیه همچنین در پاسخ به سؤالی درباره تجارت جهانی و استفاده از پول ملی برای انجام تجارت بین‌الملل گفت: در حال حاضر یک رویه برای رهاشدن از دلار آمریکا و استفاده از ارزهای ملی در جریان است. این روند در نهایت به تضعیف آمریکا خواهد انجامید. با نگاهی به وضعیت روس‌ها در سوریه و خاورمیانه می‌توان دلایل مطرح‌شدن بحث میانجیگری از سوی آنان را کمی روشن کرد؛ روسیه در کنار ایران با تروریسم در سوریه جنگیده و فاصله‌ای با پاک‌سازی این کشور از تروریست‌ها ندارد، اما از سوی دیگر، روابط دیرینه روسیه با رژیم اسرائیل باعث شده در موضوع سوریه این کشور بین دوراهی قرار بگیرد. البته روس‌ها از سوی اسرائیل و متحد همیشگی آنها یعنی آمریکا تحت فشار و تحریم هم هستند. آنها خروج بی‌قیدوشرط نیروهای ایران از سوریه را می‌خواهند. با این شرایط احتمال هرگونه اقدامی از سوی روسیه دور از انتظار نیست. «بهرام امیراحمدیان»، کارشناس مسائل خاورمیانه، گفت: کشورهای دیگر مسلمان مثل ترکیه هستند. این کشورها تأمین شوند. وزیر خارجه روسیه در پاسخ به پرسشی درباره همکاری روسیه با ایران و ترکیه برای حل بحران سوریه، گفت: اهداف مسکو لزوماً با اهداف تهران و آنکارا مطابقت ندارد؛ بااین‌حال این سه کشور برای مقابله با تروریسم با یکدیگر متحد

● **روسیه در دوراهی قرار خواهد گرفت. روسیه در دوراهی قرار خواهد گرفت. روسیه در دوراهی قرار خواهد گرفت.**

این موضوع که کشوری مسیحی که مذهبی هم نیست بخواهد رابطه دو کشوری مهم در خاورمیانه و جهان اسلام را برقرار کند، برای ما خوب نیست. اگر قرار به میانجیگری باشد، کشورهای دیگر مسلمان مثل ترکیه هستند.

● **آیا روسیه با این مواضع و رویکردها دنبال یک جایگاه برتر در منطقه است؟**

روسیه از نظر سیاسی ممکن است بتواند در خاورمیانه جای پای باز کند، ولی آنچه که روابط کشورها را تقویت می‌کند مسائل اقتصادی است. روسیه چیزی ندارد که به کشورهای خاورمیانه بدهد جز سلاح. خب کشورها هم که به سمت منطقه عاری از سلاح‌های گشتار جمعی می‌روند. بنابراین روسیه نمی‌تواند از جایگاه محکمی در خاورمیانه برخوردار باشد، اما یک هدف دیگر را هم از بودن در خاورمیانه دنبال می‌کند. روسیه برای کمربندکردن بحران‌های داخلی خود مثل درگیری با اوکراین و ناتو در غرب به خارج می‌پردازد. وقتی بحران اوکراین پیش آمد و اشغال شبه‌جزیره کریمه، روسیه وارد سوریه شد.

● **با این وضعیت نقشه روسیه را چطور ارزیابی می‌کنید.**

روسیه در دوراهی قرار خواهد گرفت. ایران در صحنه سوریه هزینه بسیار کرده است. باید ببینیم که ادلب چطور می‌شود و ترکیه که نقش فعالی هم دارد چطور عمل خواهد کرد. بنابراین روسیه در مخمصه‌ای گیر کرده که در آن نه می‌تواند ایران را نادیده بگیرد و نه از منافع اسرائیل چشم‌پوشی کند، چون با اسرائیل متحد است و کار می‌کند. این نشان می‌دهد که روس‌ها چه بازگیران خطرناکی هستند.

● **فکر می‌کنید اینکه چه خواهد شد به عملکرد و عکس‌العمل ایران برمی‌گردد؟**

ایران می‌تواند تأثیرگذار باشد، ولی نه آن‌چنان که سرنوشت‌ساز باشد. الان توپ در زمین روسیه است، نه زمین ما. البته ما با تمام قدرت در سوریه حضور داریم و اگر دولت روسیه هم نخواهد، دولت سوریه خواستار حضور ما در کشور خودش است. ابزارهایی هم برای اعمال قدرت داریم. روسیه همه‌کاره نیست، هرچند در ظاهر مایل است این‌طور به نظر برسد. درحال‌حاضر ما در سوریه فعال هستیم.

هزینه دارد و برخی این هزینه را ۳۵۰ میلیون دلار برآورد کرده‌اند. رگس تیلرسون، وزیر امور خارجه پیشین آمریکا، پیش از پایان فعالیت خود خواستار کاهش هزینه‌ها در این وزارتخانه شده بود. ازاین‌رو مقامات ارشد وزارت امور خارجه تعطیلی کنسولگری بصره را بررسی می‌کردند. تریتا پارسی، رئیس شورای ملی ایران- آمریکا (نایاب) در تویتیو در این زمینه نوشت: ترامپ با استناد به «تهدیدات از جانب ایران» از بصره خارج می‌شود. اما مقامات ارشد عراقی می‌گویند این اقدام آمریکا، سیاسی بوده و از هیچ تهدیدی از سوی ایران نشئت نمی‌گیرد.

مناقصه شماره ۱۴- ۹۷

فراخوان جهت برگزاری تجدید مناقصه عمومی یک مر حله ای ”انجام خدمات خودرویی شرکت اب منطقه ای البرز“

شرکت سهامی آب منطقه ای البرز در نظر دارد فراخوان جهت برگزاری تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای ”انجام خدمات خودرویی شرکت آب منطقه ای البرز“ را ز طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.
کلیه مراحل برگزاری فراخوان شامل دریافت و تحویل اسناد مناقصه از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی،مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.تاریخ انتشار فراخوان در سامانه تاریخ ۹۷/۰۷/۰۸ میباشد.اطلاعات و اسناد مناقصه از طریق سامانه قابل دریافت می باشد.

مهلت دریافت اسناد: تا ساعت ۱۹ مورخ ۹۷/۰۷/۱۰

مهلت ارسال پاسخ: تا ساعت ۱۹ مورخ ۹۷/۰۷/۲۱

زمان بازگشایی پاکات: ساعت ۱۰ صبح مورخ ۹۷/۰۷/۲۲

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گذار: کرج- مهرشهر-بلوار امام خمینی(ره)-روبروی مصلی-خیابان بوستان- شرکت سهامی آب منطقه ای البرز- کد پستی ۳۱۸۶۷۱۷۵۹۸-تلفن ۳۲۰-۳۱۰-۰۲۳۳۳۳۳۳۰۰

اطلاعات تماس سامانه جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:مرکز تماس ۰۲۱،۰۲۷۳۱۳۱۳۱، دفتر ثبت نام:۸۸۹۶۹۷۳۷ و ۸۸۹۱۹۳۷۶۸-۰۲۱

شرکت سهامی آب منطقه ای البرز

رویداد

ظریف: دل مشغولی آمریکا درباره ایران نتیجه عکس داشته است

● **وزیر خارجه ایران،** در گفت‌وگویی اختصاصی با المانیتور گفت: به گمانم مسیر سیاسی آمریکا در منطقه - که بیانگر دل‌مشغولی شدیدشان نسبت به ایران است - در لبنان، سوریه و عراق نتیجه عکس داشته است. [این سیاست] در جاهای دیگر نیز نتیجه عکس خواهد داشت. به گزارش ایسنا محمدجواد ظریف درباره مسئله سیستم مالی جدید اتحادیه اروپا برای کمک به ایران گفت: [این سیستم] کاملاً رضایت‌بخش نیست اما می‌تواند برای ایران مزایای ارزشمندی داشته باشد. وزیر خارجه ایران ادامه داد: این حقیقت که آمریکا از برجام خارج شده است، کارایی هرگونه توافق جدیدی را تضعیف می‌کند؛ چراکه تضمینی برای اجرای آن وجود ندارد. ظریف همچنین در این گفت‌وگو اعلام کرد خواسته ایران، ایجاد ثبات در عراق است. او در ادامه افزود: به گمانم اولویت‌های آمریکا بسیار متفاوت هستند. اولویت آنها جنگ با ایران است و این سیاست محکوم به شکست است. ظریف در پاسخ به این سؤال که آیا پس از خروج آمریکا از توافق هسته‌ای در ماه می (اردیبهشت)، برای استمرار ارتباطات با مقامات آمریکایی تلاش کرده‌اید؟ گفت: چرا باید چنین کاری کنم؟

ادامه راینی‌های وزیر خارجه در نیویورک

جمعه روز پراکاری برای وزیر خارجه ایران بود؛ مثل باقی روزها در نیویورک در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل. محمدجواد ظریف در ادامه دیدارهای خود با مقامات دیگر کشورها در حاشیه برگزاری مجمع عمومی سازمان ملل با ولید معلم، وزیر امور خارجه سوریه دیدار و گفت‌وگو کرد. به گزارش ایسنا، بررسی آخرین تحولات سوریه، روند آستانه و مسائل مربوط به فرایند صلح در این کشور محور اصلی مذاکرات ظریف و ولید معلم، وزیر امور خارجه سوریه در حاشیه نشست مجمع عمومی در نیویورک بود. یکی دیگر از برنامه‌های دیروز ظریف در نیویورک دیدار با وزیر خارجه هلند بود. بررسی آخرین تحولات مربوط به برجام، تحولات منطقه‌ای و روابط دو جانبه محورهای اصلی گفت‌وگوی وزیران امور خارجه ایران و هلند بود. وزیر خارجه در ادامه دیدارهای خود در نیویورک با معاون دیرکل سازمان ملل متحد در امور بشردوستانه هم دیدار کرد. دیدارها و رایزنی‌های ظریف به اینجا ختم نشد. او با وزیران خارجه الجزایر و اتریش نیز به‌صورت جداگانه دیدار و رایزنی کرد. در دیدار وزیران امور خارجه ایران و الجزایر، آنها درباره آخرین تحولات مربوط به روابط دوجانبه، وضعیت منطقه و برجام گفت‌وگو و تبادل نظر کردند. ابعاد مختلف روابط دوجانبه، مسائل منطقه‌ای و آخرین تحولات مربوط به برجام و اقدامات اروپا برای تأمین منافع ایران هم محور گفت‌وگوی ظریف با وزیر خارجه اتریش بود.

ادامه از صفحه ۲

امروز تصمیم نهایی مجلس درباره CFT

دوشنبه هفته پیش نیز کیهان با تیتر یک «تصویب FATF خیانت به خون شهدای اهواز» سعی کرد نقش خود را بازی کند. فارغ از اینکه بارها توضیح داده شده که FATF لایحه نیست که بخواهد تصویب شود بلکه یک سازمان بین‌المللی است با نام «گروه ویژه اقدام مالی». کیهان دیروز نیز تیتر یک خود را به این لوابیح اختصاص داد: «آدرس‌های غلط وزارت خارجه برای تطهیر FATF». امام جمعه مشهد، احمد علم‌الهدی نیز در بخشی از خطبه‌های نمازجمعه خود به این موضوع پرداخت و در شباهتی قابل توجه «تصویب FATF [را] خیانت به خون شهدای اهواز» توصیف کرد. او گفت: «این دستگاه ارتباط مالی مگر در بانک‌هایی صورت نگرفته که در کشورهای وابسته به FATF هستند؟ آنهایی که با کمال وقاحت این جریان را تایید کردند، مگر آنها اعضای این کنوانسیون مبارزه مالی با تروریسم نیستند؟ چرا خلاف عمل کردند؟ نمایندگان مجلس ما بداند چه چیزی را تصویب می‌کنند و به چه چیزی تن می‌دهند؟ این کنوانسیون پول می‌گیرد تا آدم بکشد و وابستگان همین کنوانسیون راه را برای آنها باز می‌کنند و آیا از همین راه جلوی آزادی ما را نمی‌گیرند؟ تصویب FATF خیانت به خون شهدای اهواز است. دشمن از تقابل با ما عاجز و ناتوان است و سراغ جنگ اقتصادی با ما آمده است».

نوبت اول